
 

 

 

 

 

 

D.A. N°1019/S.13°   
 

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
Assessorato delle infrastrutture e della mobilità 

Dipartimento regionale delle infrastrutture, della mobilità e dei trasporti 
 
 
 

L’ASSESSORE 
 

 
VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA    la legge 22  ottobre 1971, N°865; 
VISTA    la legge regionale 18 marzo 1977, N°10; 
VISTO    il D.L. 16/05/1994, N°293, convertito con la legge del 15/07/1994, N°444; 
VISTA    la legge regionale 20 aprile 1994, N°32; 
VISTA    la legge regionale 23 marzo 1995, N°22; 
VISTO    l’art. 26, comma 7, della legge regionale 16/04/2003, N°4; 
VISTA   la deliberazione della Giunta regionale N°496 del 19/12/2012 “Elaborazione di un 
disegno di Legge per la riorganizzazione delle funzioni e delle competenze degli Istituti 
Autonomi per le Case Popolari (I.A.C.P.) della Regione siciliana - Mandato all’Assessore 
regionale per le Infrastrutture e la Mobilità”;  
VISTA   la deliberazione della Giunta regionale N°26 del 24/01/2013 “Istituti Autonomi per le 
Case Popolari della Regione siciliana – Scadenza commissari straordinari – Determinazioni”; 
VISTO  il D.A. N° 0001 del 07/01/2015, con il quale l’Ing. Vincenzo Palizzolo è stato 
nominato Commissario ad Acta presso lo I A C P di Catania, per il compimento degli atti ivi 
contenuti, ed il successivo decreto di proroga N° 0565/S13, con scadenza il 18 maggio 2015; 
RITENUTO  di dover  provvedere  a nominare un Commissario ad Acta, presso l’Istituto 
Autonomo Case Popolari di Catania, sino all’approvazione del disegno di Legge per la 
riorganizzazione delle funzioni e delle competenze degli Istituti Autonomi per le Case 
Popolari della Regione Siciliana, come da delibera di Giunta N° 496 del 19/12/2012 e, 
comunque, per un periodo non superiore a giorni 60, decorrenti dalla data di notifica del 
presente decreto. 
 
 
 

DECRETA 
 

ART. 1 -  Per le motivazioni di cui in premessa, al fine di assicurare la piena funzionalità 
dell’Ente, è nominato il dott. Natale Zuccarello al quale è conferito l’incarico di Commissario 
ad acta presso l’Istituto Autonomo Case Popolari di Catania, per il compimento di tutti gli atti 
relativi a: Approvazione  bilancio di previsione 2015 – Riaccertamento straordinario dei 
residui - Attività di contenzioso - conferimento/Revoca di incarichi dirigenziali – Variazione di 
regolamenti interni - Contrattazione decentrata di secondo livello – Nomine di commissioni 
interne agli Istituti –  
Nomina e/o sostituzione componenti commissione esterne pubblici concorsi - Approvazione 
della pianta organica triennale (comma 3 dell’art. 6 della Legge 135/2012) e la mansione di 
Funzionario delegato. 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 
 
 
ART. 2 – Il Commissario ad Acta resterà in carica fino all’approvazione del disegno di Legge 
per la riorganizzazione delle funzioni e delle competenze degli Istituti Autonomi per le Case 
Popolari della Regione Siciliana, come da delibera della Giunta regionale N°496 del 
19/12/2012, e, comunque, per un periodo non superiore a giorni 60, decorrenti dalla data di 
notifica del presente decreto. 
 
ART. 3 - L’incarico conferito con il presente decreto non dà diritto ad alcuna remunerazione, 
se non per il rimborso delle spese sostenute dal Commissario ad Acta, che sono poste a 
carico dell’Istituto autonomo case popolari di  Catania. 
 
Palermo, lì  11 MAG 2015 
 
 
                                                         
  
 
              
 
                                                                                                             L’ASSESSORE 

Giovanni Battista Pizzo 

 FIRMATO 
                                                                                                
    
                                                                                                                                 

 
 
 
 


